
' i" 'jiii3

15

§MKtItIltItlatltl§ltSIltltIftIfltltltlfitat

Česká nemocnice v Crete HebZ českých vlastí #

aké renaisance sposobem velíce

Iřastným tak Že není pochyby
že celek bude poikytovati obrn
velice vzhledný a malebný v rácu
svém od oststních architektur jíl
svojí orígiosliiou příznivě se lí&cí
a tze milí za to Že české oddělení
výstavy londýnské jíž svým u iié
luckým zevnějškem u pouti na ae'

Jcdliiú (foltoiMiIo mllmifi écslďi
T 4 V %i r iiííniocnlco v NjmViiýí'Ji Hliílccli

domkář Jakub Jeltk ve Mléní uVeliký poUr v 'raze Ku zprívř
nall v tladtslém c7sl o velikém

I'íMÍHiftí H iioinorhl stísní Vítlíil
vylíloljtHil iHtmmm (ulav mIloriovi Týoa jc toho opříným f "

Í jit'}dflkazem Jeřek pracoval v létě vpožáru kUrýsliM nakladatelskou
firmu J Ottovu i Uoíí dodacčoí

ba pozornost vltho návltvníctva
londýnské výstavyTeplicích Kdyi le vřítil domá i' fiiy Jlt( jmhi íilolífrif ko Hium

umnAhá vlbrnf-n- rii)t

Uu( b()'Vhn wAwhi-u- t uui linku
J(

namluvil mu kdoii le jeho fena

byl mu v U dotě ncvřrnou což

poznamenáváme že Iboda byla
jíž odhadnuta VxtHVÍ mtstská
spořitelna vyplatí p J Ottovi
požárof náhrady 145000 a Unii

Johánek Bratřidohnalo oclfaitnlka k řouíalému

pokutu sebevraždy Dal li kor
flHMhtitttttt t nt i 'hit" 7165000 korun

MH' J'1I'IIHKH IHKIII Í1'lll((:ni M
íi IřyviiJ oakfiiil olititivhUlkniii #

A ildnUinn ífl jitu tuho JP

Uová ktfauá lilov pnivti tyli g
phtft u tiioktlfidii (yvřlloyuiií g
ZvlfiAfnf poKoriioNt i vřiiiJn Jfiol S
liMlňmlýcl! IUlillIDCi Žlllířtk v'cl

rVltl(llli Jltl ÍU Ufl))lu pNOII J5

Hrihu }uht(íkn Ktřnv tif t n utí pifiic J

oout ae střelným prachem do úst
I u 14 '

pí vní tHdy MfiloouZamítnutá laloba V psmátaé "P4111 JJ- - Ucinek výbuchu byl 1

Wl trilllttrn ul Omalia Schncdclí lifttouadu iooí itila ba rÍOZOX' Ubožákovi utržen byl v

Dobři víi Mtry iJouleíky—Ckiilwýpravém alova smyslu Jazyk a rozarážka na PfíkopÉ a pfi té pflieží
tUUlay mu rty a brada Stav10 u nakolik noiicta itnicio z
Ijtho jcat nanejvýše povážlivý

p

Ktío utuMit SiiH) iíljtl tuk uh t(t udili poradu pofiou v ichtlcU pílpw 2
li 11 líky Jř JJuur ním připravuje xonýlnjl S
íoplit aI pro (íolBrilk O podnhnontl plňte ua íliJItolni ÍI- H- WHfpad tento vzbudil v celé obcí

rrvolvtřft V Havířské ulicí na
Starém mřitfi byl střelou zatažen
iCletý sklcnsřský uícfl Hubač ze

_ _rII i a v a a fe

Foral & Kunci
jediná česká

značné vzrušení Velké rozhořčení

panuje proti ncavřdomitému Ctvá Dít KAKHL Jí mtEIJKlt Crete Nol Iizkvva a na ruavo iik tezce zra

i oln Že 74 chvílí zeruřtl Jménem
ei )emuí Jcí Pí(l' " oWť kcmissiofláfská firma 70raaze iaiaMiiaiitaeiiiieiiaieaBeieieseiOBiesesea

7 bckodtila
Lee-Glass-ln(lre-

esoi) Hardware Como

otce uantrccočbo líubaíe podal Votko do Ctch Nřmccké zprávy
advokát p dr Uoučtk u trmské sdřlují že již nyní řioí se přípravy
bo soudu žalobu na erár zašlou- - vojenské proti případným výtrž
pený finanční prokuraturou na oá noatem v jednotlivých zemích při
hradu 30700 korun

_

a sico z toho nových volbách do fíiiké rady V
JĚ A A Sí__ m g a a

dřfíbeží vejd mánleřn telat kbfemi a
towoo Tiomi inTmurtuyím rfrouuy z
víe platí neJryíM cny peníze e tboM
Kulila ilirkfiiin itilt w íinl hmuAíá mm TikfmL vyrážooé lakované pleeb9vé nální Obiňvftiiý plácliauvooii ze syn po vyučeni mow sobotu prý byla v ministerstvu tmnf bhvh a aovoví řhožf 'itnt dřít Uullkv mňpoZAdául iAmhi to IhiAf týden11 - M íaklotea svého na stará kolena podpo vojenství porad o aesílení dobs zboží bicykly stfclrjtf zrraně nábeja auportorsaé tnotí „yjHltvrwvmi nrdin)ii imuiit jim j
Bank a Uolted Hutcs Nťí liuk Mtrovatí aloba tato bez provedení vadních poádek v Čechách J'oď Oth A'jlíirnr Omnha Heb

oitniho líceni byla zamítnuta Vt alt k této poradí zavdalo prý po
uoucek podal proti tomu stížnost dání místodržitelství pražského
k vrchnímu zemskému soudu dle nthož upokojení v Čechách

Vúktad v hodinách Soustružník ícc PokrM ' íe prý ne PRAVDA VŽDY SVÍTĎÍ!
perleti Udvard GattínKCř ve Vídní ou vyloučeny nové výtrž

enž ž I v ntlvřtií hfdl Éfctnoti bobu ronevauz neuznává se

rodinou svojí ' sdŽdil ucnadále po ř Pfimfcřeoé z íioýcb zemí posí- -
_ 1: í„i- - _u

svčm bratru jenž žil v Cechách WJ' "mo o du-450- 0

korun Když před nřkolíka
dc ho yřude 'a pomýilí se prý

11 M os svolání náhradních záložníka
?fřiT Tr T7

UJ kbjvi uw I1V Vlk U I

aby tam koupil menfil obchod v Cechách počtem 10000 mužáj

A proto chceme oznámit všem čtená-

řům těchto novin že v

Dr E C Collins-- e
(OUINS NtW YOKKMLDICAL IKSTriUTE

prodala jtho žena rozličné staré ™"y Kjicn pyiy vy pry oaíhoci

haraburdí mezi ním iitaré 'fivare ooy' Ministerský předseda pro Milvaldky' podomnímu vetešníku hli'ú le DÍC Př0ti tomuto opatře
VrátívSímu se muži Dochlubíla ae ot nenamítá ale třeba prý je ozoa 9
nÉkolíCa haléři jež utržila za ha cítl výalovoÉ jako výminečný pří-rabu- rdí

a Švarcvaldky ale ten P4(ř' v pHítícb poradách v mí

omdlel zvídév že prodala Žena í níctvu vojenství bude se jed- -

íjM:tjv2itisMM 1 JHrvA:v 1

Jcřt každIio iin-sící- ) o híií eclioslovanů víYo iizdruvo

110 než v kturiiiii kollvjlnóni úsdivé v AniuvUvSvarcva Jkv v n chi mři ubrvta ťwuwuuycfí ougireuicn v 1

_ lw #"!__dfedictyí v obnosu 1400 Korun pycn "cn
české oddlllnl rakouské výstavy v Tento ústav jest ncjstirSÍ a ncjznámjSÍ mezí vftemí IríehníiníVzptmatovav se bČŽel na polici i

Londýne" — Dle dosavadních diprosil aiy ihned zavedeno bylo ústavy V nern zavcdcjiv ikou ty ncjnovMÍ spusoby Jt cení a
pátrání po "hausírníkovi užíváme tu vkch novytli vvnilczů lékařské vřdv J'roteorsposicí a postupu prací možno si

již dnes učinili určitý obraz jaViaokolíki slit v 'raze Ve vf
kým sposotem representovat! se buboru České obce sokolské stalo se

závazné usnesení sby v roce 1907

tohoto ústavu ktery poaiouiia K:ta V(dl Hpmvu jiosud íi wWrnft uzdravuje každv rok
tisíce Čcsko-slovansKý- ch pacientů Dnen v každťj řcsko-nlovans-

kí rodinfi jsou h'uv tíh
hoto ústavu zníimy poiičvmlž tyto odluínlí IICUIOCO atloíláviljí liesřilMtllíkíiín
novélio zdraví nové NÍly nové hlnžcnoiutíbyl pořádán v Praze všesokolský

slet Dude uspořádán ve velkých

de české oddělení na výstavě Ion

dýnské Dosavadní budovy již
tak upraveny že výborně hod! se

pro potřeby výstavy české Za

jímavá fasáda táhlé budovy vý

stavn bohatě jest Členěna a Mě

rovaiujcmc ta svou povinnost abychom vcSkcrým nemocným ukázalí
rozměrech jak toho vyžaduje vý

prfttioii imhIii ku !i'ii vívoi temeno tělocviku a ovsem 1

Bljrfite lilaD třeli kteří tllko so avému uxdritvcní Ulsají do avčta svou srdečnuu vdččtiOfit
nabyté zkušenosti Slet bude trvat
celkem pčt dno a bude pořádán

na jak již r jedné z předeSiých rJ Knift i}fhns (nxiiNtarulo
choroby viiílřnílio ústrojízpráv sděleno v rázu čistě če éWbspod vlajkou České Obce Sokolské

ském Prvá větií část v níž umí
Zajímavý návrh učinil bratr Kalí

stěno bude dioramatické znázor 0na poslanec oa zemském sněmu
království českého Žádal aby
vymoženo bylo uvolení k tomu ty

niní architektonických krás krá
lovství českého ve spojení s vý
navou lidového promyslu vyzdobokolstvo jež přibude do Prahy bena jest v přízemí arkádamimohlo bytí ubytováno na praž
vlastně loubím tit obyčejně dioraJ i V mm Ě Alolslo Slámatacm nraue uozumi se samo
matickým pro etarfií města Česká f i' umu ji uíiui iiXsebou že dvorní erár nevyhoví

IUNÍ ALOISIR SLXMA Z CLAKKSUN NKB hMovMi1 teto žádosti Nestará s sice ani
' Jl 1 l - I „II I I af

Vilictínf tn Přřo(irf í~
Oinmíiiiil V4m I Mkr nuiiIvnA dl Vaíl áulni imlv nu um lnf(Mim m 11 n n u rn iniiniii r m ri sw w nmiuiniiv uiau La a

Aby pak tato část budovy npt
sobila —- vzdor pěkné výzdobě za

jímavými detaily ranné české re

naisaoce — dojmem příliš jedno

ul(ifi k miilfin HpMnilit (l'inl ttAn pním (nfitřjr d It r

1'ANÍ KRISTINA PAVLIiCIIOVX mi bl Lnulo Mo níImluvif
Vymifii clfin pnris 'rofHrrn (—
NijIVvIij tjr „lni Vái vyiiSíml tmil vltiaky dukluty fiwlint njním) Jl Ukal lun liiijiinmirjlt (p Mh)i kin lu mulin řífil í tonlo

dobou m niijmuinlřujíl íimliio nnmucí llilukliu IAIi ijdiiivkiIH (iihÍuii
Vím Uřliiyi innkirfii kilyt ti„inia kul iinvldfin lnu Itilví V4in

aký ale Sokolítvu ho jÍBtč nepro Kli im Viím hiiU pi vní dii ndiU
Urin urciu i hnila Iiiuídoii lioli-n- l kninl mim liinil vulli n ktluitu

I půjčí iiflírh nAkulik dril eu uil v4iu V4n ky knílu ju jmi volnil iniln ft

tvárným rozdělena ve dví věží

ježcelkovým uspořádáním silhoue
áfřtf uhlokoti --

7- Horníci do
lu "Tercsia" náležejícího Vítkovic

In lk liilioo in iiřl lom ontlilm lílnýi li hoUml Jn( ml nm( ik
doliřa In nioliu li'li ln diuvy vykniiilvHt vá pi 4 a 1 nfllm n

Zlfllln im mco ilvó liliry ti4 vl iiln 10 uil
vnlml člunu A Jiti i duliř (plín hiiuioilkir mi (mvl in lií iiwvvim
dám Uk cliuimí dl Jitku nnjiilinvAÍ Inru Minliiirtilm Viíuitou 1 krytinou avou připomíná

kým závodům v Polské Ostravě AIOIHK SIXVM ('lni kunu Nťrnám věž radnice novoměstské
stávkují Příčinou stávky jest spor

iMplín kvuii rmmoo 11 (i (Irtvfiiu v VuSa IMoní llylu ]uui poAlm
muniční! kIiuiJUh Jwhiii k tin řmil4lm doklm ftm I Uká jwm
oiwiuvlíiiii i'liMÍinriMliUvlnyJlnálHiiy iimiinua din iMitf du
klur mi iiMisiiiiinulil od prnífi h nimiMii íliá„l ljaií i'nMřn
Miiimt vnukl ml Mttxul iMuliiíiiUn Jr ( 0 UOlIJNhl! M I

Uk im v viiliiil ki íikii íua uii ttvllMM dunu tu oltlm julu
brU kiiovu n nvfit iikrodlU
ťlAiil kialmiil kiiuulivl Nlkdymi iibiIh JIiiiiiiii !rfa li4

InnniKi p iifiibkorovl eliutli II mil)'!! ívUtMm olinvl l'il í„ '

kvoii (iiidobUmi u Vk uildmil KhlHTINA 1'AVIM II

Trojdílné okno zdobící prvé patro Vlcln p Dr l'inriiMirl
H vrlikou Vilťitiioif (iiimiiiiill Vím i vy iollnvil Jtm Vl 'ky
ku nnintU t4 iiU vlw ky má Imlnnli 11 vriilfku iillonolly - lat in

' déinlka s naddoloím k valí n£
věže jež pojí so zde k pěkné ote

muž mél býti dčlník propuStěn vřené logii prvého poschodí veli
nyn( rliliii uko li nihl nulvl lval ni en)in 2kuin mu

n4k'ihkiiil iíiiA Hkf l ll ml nimnlilii ihijIhí uim vtniu
krajmiAin kdy páilil txirity nliaiilt Jun im Vín 11 Imť Vy jlo n

piv ilyoniíliklol liťlckli b poiillnnuu Ui tnu JAN KKNÁ
Ačkoliv řiditelství prohlásilo ocho ce připomíná krásné pozdní go-

tické okno staroměstské radnice
tu propustem zmenitl v přesazení vqiiiiui vinu Ulil" 1H14 Hn I Hl lil lniil M„

%- f- i 1 JI mu i
opuntila odpolední střída práci nu um puuouiiirii imhi i kuihim ixu proxkounmt v ňíndovnfi to rtuřnvu 'I'„lř i! luiinad nímž skví se památný nápis uzdravenli proS lr U-d- r i Vám lýti utiumuhno? A ruto tedy pravímn tr'ÍU-- H nu rcumuď

sinus íaludkovd knH plícní ďr- - cliiirulniml iolilavními n vnl ) n líiLnu
"Praga caput regoi" Kovněž 1

Dělníci stříd ostatních se k ní při
pojili Horníci Žádají nyní kro hlavní motiv druhé výatavoí části

choroby srd-fno- ti viulu prsní e Mt'x T ' il koliv iinm nwnoc oliruťin nhs ilnvf-ru-1116 opětného přijetí zmínčného
vyhrazené bohaté exposici král

hlav města Prahy vzat zcela při
dčlníka též proputičnl naddaloí pkhánl v boku IxilcHti v laludku clio- - IM 1 41 nu lVofossoru np-- ( iullatii ktný itputlti

robou jAtrr Ifd vín bulmím U-ťW-
fc luii ao na V11U iirimul umuví ufii nlrho jakož i druhého neoblíbeného rozeně z jiné výtnačné budovy

pražské a aice opět a rázovitéorgánu dozorčího Protože díl hkynHnvid-tný- nř!iířut iný panUnrd to VAm dybíu pkylir
Icnakýml nru bo imihkýiul MlH u řnví VAm tu Klkaíkou ponun-
Proícsfcor ústavu C01I1NS MHDICAl INSTITUTIi ludravil liX

nlci trvají na tomto propultéoí radnice novoměstské nedivoo
bylo jednání přerušena Dělníci obnovené jejíž orÍKÍneln( poidně

n Ukousnad ptávi Vy trf íte r pruto ludmví i 4s dali v Nuw Yoiku pupl?tn t

nejlp mftlete avou chorobu ve é matríak řrfl biuM tak spuhh!lví5 lijet-ii- i jako kdyby Mu
pliiU osobni do ústavu 1'líta jvlté diaa nu

pracující na povrchu se ku stávce
připojili tak že vlečka práce v

gotická lomenice použita k vý
sdobě traktu poněkud zde vyitu
pujícítio Také zakončení ví

DR E C COLLINS MEDICAL INSTITUTEeuvftl budovy čině znázorněno

dole jest přerušena Počet sláv
kujících obnálí asi 1000

V pode
ařtnít našeptáváním klevel a štva-
ním bylo spniobtno jil mnoho

prMřsd I Hírrný pukus stbfvral
dy kltiýl lul v dftrh

mohutným spQiobem masivní bra-

nou s cimbuřím upravenou dle
vsoru známé prachatlcké I k

HO West 34tli Street New York N Y
Tom Plki rm lékařskou knihu lWvMtrii í!o!lin Ltarl Va -i- i-i - nif n

oitatním detail Am levni výidoby
poulilo vesměs moilvft snámé Čr

poleotafck anámak drr Knl11 100 airáv trfky rHUjí do vWh fuMÍ hifi
Států do Cnad a Mtiif Popisy ítta tk)

1


